Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 23.12.2021

Время проведения: начало 14 часов 00 минут, окончание 14 часов 55 минут

Место проведения: Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, ауд. 102

Председательствующий – Г.П. Рябов

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка:
Вопросы, вынесенные на электронное голосование (сведения о голосовании

принимались до 14 часов 00 минут 23.12.2021 через личные кабинеты на

корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ):

4. О внесении изменений в Положение о Конкурсе «Поступай на Глобал!» («Go

Global!»).

4. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«О внесении изменений в Положение о Конкурсе «Поступай на Глобал!» («Go

Global!»)».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.  Внести в Положение о Конкурсе «Поступай на Глобал!» («Go Global!»),

утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород 21.02.2017,

протокол № 8.1.1.7-06/2, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород от 22.02.2017 № 8.1.6.3-14/2202-01 следующие изменения:

4.1.1. пункт 1.5.1. изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Состав Конкурсной комиссии утверждается приказом директора НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород по предложению академического руководителя программы

«Управление бизнесом в глобальных условиях».

4.1.2. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Победители Конкурса определяются Конкурсной комиссией. Победителями

становятся девять Участников Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов

согласно итоговому рейтингу».

4.1.3. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Победителям Конкурса предоставляются гранты в следующих размерах:

3.6.1. участникам Конкурса, занявшим места с первого по третье в рейтинге,

предоставляется грант в размере 100% стоимости обучения по программе

магистратуры «Управление бизнесом в глобальных условиях», который засчитывается

2

в качестве полной оплаты обучения по указанной магистерской программе;

3.6.2. участникам Конкурса, занявшим места с четвертого по шестое в рейтинге,

предоставляется грант в размере 70% стоимости обучения по программе магистратуры

«Управление бизнесом в глобальных условиях», который засчитывается в качестве

оплаты обучения по указанной магистерской программе;

3.6.3. участникам Конкурса, занявшим места с седьмого по девятое в рейтинге,

предоставляется грант в размере 30% стоимости обучения по программе магистратуры

«Управление бизнесом в глобальных условиях», который засчитывается в качестве

оплаты обучения по указанной магистерской программе.».

4.1.4. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. В том случае, если участник не заключил договор об образовании по программе

магистратуры «Управление бизнесом в глобальных условиях» в течение

70 (семидесяти) дней со дня подведения итогов Конкурса, грант соответствующего

участника аннулируется.»

(из 28 членов ученого совета проголосовало: «за»-21, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина